Steuer-, Hebe- und Gebiihrensatze

Grundsteuer A
Grundsteuer B

StraBenreinigung
Reinigungsklasse I = einmal wdchentlich
Reinigungsklasse II = dreimal wochentlich

Gewerbesteuer

Hundesteuer

1. Hund

2. Hund

jeder weitere Hund

Zweitwohnungssteuer

(SteuermaBstab = Mietwert x Verfligbarkeitsgrad x
Hochrechnungsfaktor)

Fremdenverkehrsabgabe
Stufe 1
Stufe 2
Stufe 3
Stufe 4
Stufe 5
Stufe 6
Stufe 7
Stufe 8
Stufe 9
Stufe 10
Stufe 11
Stufe 12
Stufe 13
Stufe 14

1 Bett

1 Automat

Vergniigungssteuer
Automat in Spielhallen sowie an den Ubrigen
genannten Orten mit Gewinnmoglichkeit

Automat in Spielhallen ohne Gewinnmaéglichkeit
Automat in anderen Ortlichkeiten ohne
Gewinnmdglichkeit

Kriegsspielautomaten

Automaten in Spielhallen mit Gewinnmdéglichkeit ohne
manipulationssicheres Zahlwerk

Automaten an den ldbrigen genannten Orten mit
Gewinnmdglichkeit ohne manipulationssicheres
Zahlwerk

370 %
390 %

1,62 € pro Ifd. Meter
3,23 € pro Ifd. Meter

370 %

120,00 €
120,00 €
144,00 €

12 % des
Steuermal3stabes

25,00 €
40,00 €
80,00 €
160,00 €
240,00 €
310,00 €
380,00 €
460,00 €
620,00 €
900,00 €
1.200,00 €
1.400,00 €
1.800,00 €
2.000,00 €
12,00 €
20,00 €

12 % der
elektronisch
gezahlten
Bruttokasse
75,00 €
50,00 €

500,00 €
150,00 €

50,00 €



